



FOTO: Peter Hamberg

## Landskapet lockar konstnärer

**Vacker natur har lockat konstnärer i alla tider. Höga Kusten är inget undantag. På en avstyckad bondgård i Nordingråtrakten har Anna Renström, 30, ateljé och bostad.**

– Jag uppskattar tystnaden och känslan av att verkligen bo på landet med små och levande byar i dalgångarna, säger Anna, som är född i en annan del av Kramfors kommun och valde Höga Kusten efter att ha gått ut Konsthögskolan i Umeå.

Hembyn heter Edsätter och ligger en bit utanför Nordingrå, hjärtat i Höga Kusten. Ateljén bjuder på en för bygden typisk utsikt med sjöar, skogsklädda berg och en liten väg som slingrar sig genom landskapet.

Under efterkrigstiden har allt fler konstnärer använt Höga Kusten som inspiration och motiv. Pelle Åberg var en av pionjärerna och sonen Anders Åberg, känd träkonstnär, har med skapandet av ett av Höga Kustens stora utflyktsmål, Mannaminne, följt i hans spår.

### Utställning i Milano

– Thage Nordholm var en landskapsmålare från bygden som jag beundrade mycket. Min egen konst har egentligen inte någon stark anknytning till landskapet, men samtidigt påverkas man alltid av miljön, säger Anna Renström.

Hennes konst i form av målningar och skulpturer är eftertänksam. Relationer

mellan människor eller människa–natur spelar en viktig roll. Just nu kretsar mycket av arbetet kring en kommande utställning i Milano, där tolv konstnärer från Västernorrland kommer att delta.

Först tvekar Anna Renström lite på frågan om det finns många konstnärer vid Höga Kusten i dag. Sedan tänker hon efter en stund och konstaterar:

– Saara Harju är en känd och mångsidig konstnär från området, Per Hesse har varit min konstlärare, Margareta Petré bor nästan granne på andra sidan berget. Vi är nog rätt många ändå...

Från Västernorrland kommer även Bengt Lindström och Hans Hedberg, två konstnärer som bott i Frankrike under många år och är internationellt kända. ■



FOTO: Peter Hamberg

*Anna Renström lockades av Höga Kustens skönhet. Hon och sambon Hans Oscarsson, som är lädermakare, bor i Edsätter i Nordingrå.*